
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

「奨学金関係書類等封入用封
筒」の作成

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.3
株式会社山櫻
東京都中央区新富2-4-7

8010001059168 一般競争入札 - 5,579,244 -

令和７年度在学採用に係る
「確認書兼地方税同意書」関
係封筒作成業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.3
野崎印刷紙器株式会社
神奈川県川崎市中原区新丸
子東2丁目907番地

8020001071378 一般競争入札 - 12,020,074 -

「第二種奨学金返還（利率見
直し方式）の利率確定通知」の
封入、封緘及び局出し業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.6

シーピーユーメールサービス
株式会社
東京都江戸川区臨海町4-3-
1

1011701009518 一般競争入札 - 956,195 -

日本学生支援機構（JASSO）
及びJASSO事業に関する広聴
調査の企画・運営・実施

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.6
株式会社クロス・マーケティ
ング
東京都新宿区西新宿3-20-2

9010001086351 一般競争入札 - 1,562,000 -

給付奨学金制度周知に関する
リーフレットの印刷・電子デー
タ化

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.6
株式会社バリュース
東京都中央区日本橋蛎殻町
2-2-1 3階

2010001220024 一般競争入札 - 2,728,000 -

「2025年度在学者用奨学金申
込関係書類」の印刷・製本

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.6
三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神田3-2-
1

1010001129704
一般競争入札（政

府調達）
- 21,844,632 -

奨学金各業務におけるマイナ
ンバー関係書類等の審査・確
認等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.12
株式会社バックスグループ
東京都豊島区東池袋4-5-2

3011001018770
一般競争入札（総

合評価）
- 1,264,955,415 -

落札率

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式３－３



令和8年度大学等予約採用に
係る「給付奨学金制度周知
リーフレット」等の仕分、梱包、
発送及び追加発送

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.17
サンテックサービス株式会社
東京都板橋区成増1-31-10

4011401002621 一般競争入札 - 2,589,147 -

情報システムの運用に係るロ
ボティック・プロセス・オートメー
ション（RPA）のライセンス
（WinActor）購入及びシナリオ
改修・運用保守業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.20
株式会社横浜電算
神奈川県横浜市西区楠町4-
7

8020001016291 一般競争入札 - 1,194,468 -

令和８年度大学等予約採用に
係る「確認書兼地方税同意
書」関係封筒作成業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.20
株式会社ヤマガタ
大阪府大阪市中央区久太郎
町3-1-27

7120001091202 一般競争入札 - 3,614,162 -

令和８年度大学等予約採用に
係る「確認書兼地方税同意
書」関係帳票作成業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.20
株式会社ビー・プロ
宮城県仙台市若林区六丁の
目西町4-1

7370001002729 一般競争入札 - 10,981,619 -

令和7年度中島記念国際交流
財団助成による留学生地域交
流事業事務局運営業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.23

株式会社データサービス
東京都新宿区西新宿三丁目
20番2号
東京オペラシティタワー26階

9011101042582 一般競争入札 - 2,970,000 -

2025-2026年度国費外国人留
学生の申請内容確認等に係る
事務処理業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.24
テントセント株式会社
東京都文京区関口一丁目24
番8号

3011801021718
一般競争入札（総

合評価）
- 9,152,396 -

「2026年度進学者用奨学金申
込関係書類等」の印刷製本

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.24
株式会社藤本コーポレーショ
ン
山口県柳井市南浜3-1-1

1250001012547
一般競争入札（政

府調達）
- 56,081,041 -

令和7年度在学採用等に係る
奨学金事務関係書類（「奨学
金案内ダイジェスト版」等）の
仕分、梱包、発送、保管及び
追加発送等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R6.12.25
サンテックサービス株式会社
東京都板橋区成増1-31-10

4011401002621 一般競争入札 - 9,826,575 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式3-3競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）

